

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ۶۲ معدن فاقد استانداردهای وزارت ما هستند و طبق بررسی ما همه تجهیزات معدنی وارداتی فاقد استاندارداست. احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی امروز در سخن علنی مجلس گفت: همه تجهیزات وارداتی معادن کشور فاقد استاندارده هستند. ما هنوز استانداردهای تجهیزات و ماشین آلات معادن زغال سنگ و سایر معادن را تعریف نکرده‌ایم و یکی از عوامل ایجاد حادثه می‌تواند همین تجهیزات باشد. وی گفت: سالیانه یک‌هزار و ۲۰۰ نفر در کشور در حوادث ناشی از کار جان خود را از دست می‌دهند که خطر از دست دادن جان در معادن زغال سنگ از همه کارگاه‌های اقتصادی بیشتر است. میدری افزود: عدم یکپارچگی

نظام ایمنی و بازرسی، مساله اصلی این حادثه و حوادث ناشی از کار است. او تصریح کرد: بخشی از وظیفه برعهده سازمان ملی استاندارد، بخشی بر عهده وزارت صمت و همین‌طور سازمان نظام مهندسی معدن است که هیچ‌کدام از اینها در یک واحد عملیاتی جمع نشده‌اند. وزیر تعاون افزود: پیشنهاد برخی از دوستان این بوده که از طریق ایجاد یک سازمان ایمنی این کار را انجام بدهیم، اما فرایندی که از اواسط مهرماه انجام شد این بود که وزارت صمت و تعاون کارگروه مشترک تشکیل دادند و بررسی ۱۰۱ معدن زغالسنگ را آغاز کردند.

تجهیزات معدنی وارداتی فاقد استاندارد هستند



«تجارت» ارزیابی کرد

صادرات ۲۰۰ میلیون متر مربع کاشی و سرامیک



مدیر انجمن صنفی تولیدکنندگان کاشی و سرامیک گفت: سالانه بیش از ۵۰۰ میلیون مترمربع کاشی و سرامیک در کشور تولید می‌شود که ۴۰ درصد از آن یعنی حدود ۲۰۰ میلیون متر مربع را در سال صادر می‌کنیم. بهنام عزیززاده در حاشیه بیست‌ونهمین نمایشگاه بین‌المللی کاشی‌و سرامیک افزود: بیش از ۱۵۰ واحد تولیدی کاشی و سرامیک در کشور فعال هستند که توانسته‌اند برای ۴۵۰ هزار نفر بصورت مستقیم و غیرمستقیم اشتغال ایجاد کنند. وی اضافه کرد: ۹۵ درصد از مواد اولیه مورد نیاز کاشی و سرامیک از داخل کشور تأمین می‌شود و ما فقط برخی از رنگ‌های مورد نیاز این صنعت را وارد می‌کنیم، این صنعت در کشور بومی سازی شده و بخشی از ماشین آلات نیز در کشور تولید می‌شود. عزیززاده گفت: صنعت کاشی و سرامیک ایران از نظر تولید و صادرات در جایگاه پنجم دنیا قرار دارد و محصولات خود را به بیش از ۵۰ کشور جهان صادر می‌کنیم. وی افزود: این نمایشگاه فرصت مغتنمی است تا بازرگانان، انبوه سازان، طراحان، مهندسان، معماران، کاربران و همچنین دانشجویان رشته سرامیک بتوانند با آخرین دستاوردها، طرح‌ها و ایده‌های جدید صنعت کاشی و سرامیک آشنا شوند. گفتنی است، بیست‌ونهمین نمایشگاه بین‌المللی کاشی، سرامیک و چینی بهداشتی تهران تا چهارم آبان ۱۴۰۳ هر روز از ساعت ۱۰ تا ۱۸ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی شهر آفتاب تهران میزبان علاقمندان است.

گروه صنعت و تجارت: ایران قرار است برای نخستین بار به

عنوان عضو اصلی، در نشست سران بریکس حضور یابد. پانزدهمین اجلاس سران بریکس از اول تا سوم آبان ماه با حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور کشورمان در شهر کازان روسیه برگزار می‌شود. پزشکیان روز گذشته (اول آبان ماه) پیش از عزیمت به روسیه در پاپون فرودگاه مهرآباد در جمع خبرنگاران عنوان کرد که این سفر به دعوت ریاست جمهوری روسیه جناب پوتین انجام می‌شود. وی عنوان کرد: کشورهایی که به دنبال تعامل با یکدیگر بودند، سازمان «بریکس» را تشکیل دادند به این که جهت یک وحدت و انسجام و چند جانبه‌گرایی ایجاد شود و اینکه قدرت بالامنزاعی‌ها که آمریکا و دلار در دنیا ایجاد کرده کنترل شوند کشورها بتوانند داد و ستاد و تعامل با یکدیگر داشته باشند. ما کشورهای عضو بریکس در زمینه کشاورزی، انرژی، صنعت، تجارت، گردشگری باهم می‌توانیم به‌تامل خوبی برسیم. این سفر فرصتی است، با روسای جمهور روسیه، چین و هند و تعدادی دیگر از کشورها گفت‌وگو خواهیم داشت. پزشکیان با بیان اینکه من تصور می‌کنم بریکس ارتباط ما را با دنیا تقویت می‌کند. عنوان کرد: عضویت در این مجموعه‌ها می‌تواند راه‌برون رفت از تمامیت خواهی آمریکا باشد. اولین بار است که به‌عنوان عضو رسمی بریکس در این نشست شرکت می‌کنیم و خیلی از کشورها در خواست دارند که عضو رسمی باشند. بر اساس برنامه‌های از پیش تعیین شده قرار است، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه روز چهارشنبه (دوم آبان ماه) با مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به صورت دوجانبه دیدار و گفت‌وگو کنند. علاوه بر این، شامگان چهارشنبه، این شام رسمی به میزبانی رئیس‌جمهور روسیه برگزار خواهد شد.

* وزنه بریکس سنگین‌تر است یا تحریم؟

به بهانه سفر رئیس‌جمهور به روسیه برای حضور در نشست سران بریکس به عنوان عضو اصلی- در این گزارش نگاهی به فرصت‌های تجاری بریکس برای ایران خواهیم داشت و بررسی خواهیم کرد از مزیت این نهاد در کنار تحریم‌ها می‌توان بهره برد. پیوستن ایران به بریکس که متشکل از قدرت‌های نوظهور اقتصادی جهان است و اعضای اصلی این گروه ۴۶درصد

جمعیت جهان و ۲۹ درصد از تولید ناخالص را به خود اختصاص داده‌اند، یک وزنه سنگین برای ایران در مجامع بین‌المللی محسوب می‌شود. بنا بر گزارشی که از سوی موسسه مالی گلدمن ساکس در تیرماه سال جاری منتشر شد، این موسسه پیش‌بینی کرد که ائتلاف بریکس تا سال ۲۰۲۵ به بزرگ‌ترین مجموعه اقتصادهای جهان تبدیل خواهد شد. همچنین گلدمن ساکس پیش‌بینی کرد که دو کشور عضو بریکس بر ۲ اقتصاد برتر جهان تسلط خواهند یافت و آمریکا را به رتبه سوم سوق خواهند داد. همین موضوع اهمیت حضور ایران به عنوان عضو اصلی در بریکس را دو چندان می‌کند.

اما واقعیت این است که بعد از پیوستن ایران به بریکس به عنوان عضو اصلی، این توهم ایجاد شد که این عضویت قرار است برای اقتصاد کشور به منزله یک معجزه باشد؛ این در حالی است که بر خلاف تصورات واهی، بهره‌مندی از مزایای عضویت در بریکس به مسئله «رفع تحریم‌ها» گره خورده است و تا زمانی که این پیش شرط تا انجام نگیرد، تمام دستاوردها از این سازمان مقطعی



و قطره‌چکانی خواهد بود. ارتقای تجارت و سرمایه‌گذاری یکی از مهم‌ترین اهداف بریکس است؛ در واقع این سازمان اقدام به شناسایی و رفع موانع و تنگناهایی که مانع همکاری کشورها شده است، می‌کند و کشورهای عضو را برای گسترش همکاری تشویق می‌کند؛ اما در این مسیر تحریم‌ها به عنوان یک سنگ بزرگ پیش روی ایران قرار گرفته و هر گام ایران را برای بهره‌مندی از مزایای بریکس کندتر خواهد کرد.
آنطور که مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی ایران گزارش داده است؛ مهم‌ترین مزیت عضویت در این نهاد دستیابی به منابع مالی در مکانیسم ذخیره احتیاطی و نیز بانک توسعه جدید این نهاد است. تحریم‌های مالی ایالات متحده دسترسی به منابع این دو نهاد را برای ایران به شدت دشوار می‌سازد. دشواری دسترسی به منابع این دو نهاد تحقق یکی از کلیدی‌ترین دستاوردهای ژئواکونومیک ایران در پیامد عضویت در این نهاد را چالش برانگیز خواهد کرد. برخلاف برخی تصورات، رفع تحریم‌های مالی علیه کشور، پیش شرط مهمی برای بهره‌مندی ایران از

سقف ۲ میلیارد یورویی واردات خودرو در بودجه ۱۴۰۴



بر سقف مزبور، استفاده از سایر منابع ارزی به تشخیص بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران جهت واردات خودرو مطابق ترتیبات قانونی مجاز خواهد بود.

۱۴۰۰) تا سقف دو میلیارد (۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰) یورو از منابع ارزی حاصل از صادرات خود با پرداخت کلیه عوارض و حقوق قانونی نسبت به واردات خودروی سواری نو اقدام کنند. علاوه

▪ حقوق ورودی ۱۰۰ درصدی

حقوق ورودی خودروهای مذکور ۱۰۰ درصد تعیین شده و نرخ ارز، کمیته محاسبه حقوق ورودی و مالیات نیز برابر نرخ ارز بازار مرکز مبادله طلا و ارز است. منابع حاصل از حقوق ورودی این بند به ردیف... و ارزی می‌شود؛ ضمن اینکه تفکیک سهمیه هر یک از متقاضیان توسط شورای اقتصاد تعیین و حداکثر ظرف

یک ماه ابلاغ می‌شود. اشخاص مذکور مجاز خواهند بود نسبت به واگذاری ارز مذکور به سایر واردکنندگان و همچنین بهره‌برداری از بازار سرمایه جهت عرضه خودرو در داخل کشور- با رعایت مقررات بازار سرمایه اقدام کنند.

واردات خودرو در چارچوب این بند و سقف مقرر منجر به رفع تعهد ارزی صادرکنندگان می‌شود. وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است ظرف یک ماه از لازم‌الاجرا شدن این قانون، آیین‌نامه اجرایی این بند را تهیه کرده و به تصویب هیئت وزیران برساند.

آغاز ثبت نام خودروهای وارداتی از دوم آبان

براساس اطلاعیه سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی؛ متقاضیان خرید خودروهای وارداتی از دوم آبان ماه می‌توانند با مراجعه به سامانه عرضه خودروهای وارداتی ثبت‌نام کنند. بر اساس این اطلاعیه؛ افراد واجد شرایط در ماده ۴ دستورالعمل تنظیم بازار خودرو سواری (مصوبه جلسه ۵۴۳ شورای رقابت) می‌توانند تا ساعت ۲۳:۵۹ هفتم آبان ماه، پنج اولویت‌از سید محصولات اعلامی، انتخاب کنند. به گزارش صداوسیما، بر این اساس؛ متقاضیان تا ساعت ۱۲:۰۰ روز شنبه ۵ آبان فرصت دارند یکی از حساب‌های خود را نزد شعب بانک‌های واجد شرایط اعلامی در سامانه به نام خودرو وارداتی و کالتی‌وی مبلغ پنج میلیارد ریال (۵۰۰ میلیون تومان) مسدود کنند. بر اساس این گزارش، اطلاعیه سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی به شرح ذیل است: قیمت‌مندر در جدول شماره ۱، قیمت قطعی در مبادی ورودی بوده و هزینه‌ها و عوارض قانونی پس از ترخیص از قبیل: بیمه شخص ثالث، مالیات بر ارزش افزوده، هزینه‌های شماره‌گذاری، اسقاط آن ملاک عمل خواهد بود.

تجارت

چهارشنبه ۲ آبان ۱۴۰۳ • ۱۹ ربيع الثانی ۱۴۴۴ • شماره ۳۱۱۱

Wed • 23 Oct. 2024 • 8 page

صنعت بازرگانی

اخبار کوتاه

بازار خودرو و همچنان انحصاری است

سختگوی شورای رقابت گفت: تشخیص و مدیریت بازارهای انحصاری از وظایف شورای رقابت است و این شورا بازار خودرو را انحصاری تشخیص داده است. سپهر دادجوی توکلی سختگوی شورای رقابت در گفتگو با صداسما عنوان کرد: بر اساس فصل نهم قانون آرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، تشخیص و مدیریت بازارهای انحصاری (از جمله بازار خودرو) از وظایف شورای رقابت به‌شست. بر همین اساس در بهمن ۱۴۰۱ شورای رقابت با ورود مجدد به بازار خودرو، آن را انحصاری تشخیص داد. وی گفت: تشخیص بازار انحصاری تاکنون پابرجاست، تغییر در آن حاصل نشده و هر گونه رفتار و فعل و انفعالاتی در این بازار باید تابعی از این قانون و از این دستورالعمل باشد. دادجوی توکلی ادامه داد: شورای رقابت بر اجرای دستورالعمل مصوبه ۵۴۳ این شورا و متعاقباً اصلاحاتی که انجام شده‌از جمله اصلاح آخر در مصوبه ۶۸۳ تأکید دارد. سختگوی شورای رقابت تصریح کرد: در این مصوبه نحوه عرضه خودرو و وظایف هر کدام از دستگاه‌های ذی‌ربط مشخص شده و هر گونه اظهارنظری خارج از این چارچوب در حال حاضر کاملاً غیرقانونی است مگر اینکه شورای رقابت تصمیم دیگری بگیرد که به محض اتخاذ هر گونه تصمیمی، متعاقباً اطلاع‌رسانی می‌شود.

بهره‌برداری از بازار سرمایه برای عرضه

خودروهای وارداتی

طبق لایحه بودجه ۱۴۰۴ این اجازه داده شده است تا بهره‌برداری از بازار سرمایه به‌منظور عرضه خودرو در داخل کشور با رعایت مقررات انجام شود. در بخشی از لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ موضوع منابع ارزی حاصل از صادرات برای واردات خودروی سواری پرداخته شده است. بر این اساس، تفکیک سهمیه هر یک از متقاضیان توسط شورای اقتصاد تعیین و حداکثر ظرف یک ماه ابلاغ می‌شود و اشخاص مذکور (صادرکنندگان و ازیر مجموعه ایشان) مجازند نسبت به واگذاری ارز مذکور به سایر واردکنندگان و همچنین بهره‌برداری از بازار سرمایه به‌منظور عرضه خودرو در داخل کشور با رعایت مقررات بازار سرمایه اقدام کنند. وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است در مدت یک ماه از لازم‌الاجرا شدن این قانون، آیین‌نامه اجرایی این بند را تهیه کند و به تصویب هیات وزیران برساند.

فروش گندم و آرد یارانه‌ای برای

مصارف خبازی مجاز شد

بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، پرداخت وجوه ناشی از خرید تضمینی گندم انجام می‌شود و فروش گندم و آرد یارانه‌ای برای مصارف خبازی‌ها مجاز است. در بند تبصره ۱۳- حمایت اجتماعی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ بخش کشاورزی آمده است: پرداخت وجوه ناشی از خرید تضمینی گندم (در سقف مصارف خبازی) به ذینفع نهایی بر اساس شماره ملی و موقعیت مکانی (واحدها و قطعات اراضی کشاورزی به صورت نقشه) انجام می‌شود. فروش گندم و آرد یارانه‌ای برای مصارف خبازی مجاز است و برای سایر مصارف به قیمت تمام‌شده به علاوه سود متعارف انجام می‌شود. سایر مصرف‌کنندگان باید نسبت به خرید گندم مورد نیاز خود یا اولویت سازو کار کشت قراردادی از کشاورزان اقدام کنند. دستگاه مباشرس موظف است همه وجوه حاصل از فروش گندم و آرد یارانه‌و غیر یارانه‌ای را به ردیف درآمدی واریز کند تا پس از کسر هزینه‌های تبعی توسط سازمان برای مصرف در یارانه گندم، آرد و نان تخصیص یابد. آیین‌نامه اجرایی این بند با پیشینهاد مشترک سازمان برنامه بودجه کشور و همکاری وزارت جهاد کشاورزی حداکثر تا پایان فروردین ماه تهیه و به تصویب هیات وزیران می‌رسد.

۱۰ همت از مطالبات گندمکاران پرداخت شد

سختگوی سازمان هدفمندی یارانه گفت: با پرداخت ۱۰ همت دیگر از یهای گندم‌کشوران، مجموع پرداخت مطالبات به ۱۷۷ همت رسیده است. طلیبه حسینی سختگوی سازمان هدفمندی یارانه گفت: بر اساس تصمیم شورای هماهنگی اقتصادی مقرر شد که یک سری اوراق فروش رود که پس از واریز وجه به حساب سازمان هدفمندی، بهای آن به حساب گندمکاران واریز شود. به گفته او، سازمان برنامه بودجه و وزارت جهاد باید پاسخگوی این موضوع باشند که عرضه اوراق در چه مرحله‌ای است و آیا پایان هفته پرداخت صورت می‌گیرد یا خیر؟ حسینی ادامه داد: هفته گذشته اوراق عرضه کردند که پس از فروش، ابتدا بهای آن به حساب سازمان هدفمندی واریز شود و بلافاصله پس از واریز پرداخت به حساب کشاورزان انجام می‌شود. سختگوی سازمان هدفمندی یارانه گفت: ۱۰ همت دیگر از مطالبات گندمکاران کشور از سوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها به حساب ذینفع نهایی پرداخت شد که بر این اساس مجموع پرداخت‌های خرید تضمینی گندم به ۱۷۷ همت رسیده است.

احتمال افزایش ۳۰ درصدی

قیمت گوشت وارداتی

بر اساس اطلاعات به دست آمده از واردات گوشت قرمز تازه تنظیم بازاری بر اساس تصمیم وزارت جهاد کشاورزی در حال تغییر از ارز ترجیحی به تالار دوم است که می‌تواند قیمت این گوشت را حدود ۳۰ درصد افزایش دهد. تسنیم نوشت: در سال‌های اخیر قیمت گوشت قرمز داخلی افزایش قیمت زیادی را در بازار تجربه کرده است به‌طوری‌که قیمت مخلوط هر کیلوگرم از این محصول ۷۰ هزار تومان نیز در بازار به فروش می‌رسد که از سید خرید اقشار ضعیف جامعه خارج شده است به همین منظور دولت سیزدهم اقدام به عرضه گوشت تنظیم‌بازاری برای بهره‌مندی این اقشار از گوشت قرمز کرد. در روزهای اخیر عرضه گوشت تنظیم بازاری در برخی از مراکز عرضه از جمله فروشگاه‌های زنجیره‌ای متوقف شده است، حتی در مقطعی در میادین میوه و تره بار نیز وجود نداشت که بر اساس اخبار رسیده این محصولات به میادین میوه و تره بار شهرداری تهران رسیده است.